

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»**

457237 Челябинская область, Чесменский район, п. Углицкий, ул. Школьная, д. 10

Тел. 8(351) 69-47-5-16, p_uolja@list.ru

ПРИКАЗ

30.08. 2024 г.

№ 22/1

**О внесении изменений в основную
образовательную программу
основного общего образования**

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением Педагогического совета МБОУ «Углицкая СОШ», протокол №1 от 30.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования МБОУ «Углицкая СОШ», утвержденную приказом директора МБОУ «Углицкая СОШ» № 38 от 31.08.2023 г.

1.1. В целевой раздел:

1.1.1. Пояснительная записка: слова «При разработке ООП ООО МБОУ «Углицкая СОШ» предусматривает непосредственное применение при реализации обязательной части ООП ООО федеральных рабочих программ по учебным предметам Русский язык, литература, история, обществознание, география, ОБЖ заменить на «При разработке ООП ООО МБОУ «Углицкая СОШ» предусматривает непосредственное применение при реализации обязательной части ООП ООО федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», «Труд (Технология)», «Основы безопасности и защиты Родины».

1.1.2. В Приложения к Системе оценки достижения планируемых результатов освоения программы основного общего образования:

«Критерии оценивания по отдельным предметам»: «Технология» заменить на «Труд (Технология)», «ОБЖ» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины».

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. Рабочая программа учебного предмета «Технология», п. 2.1.18, заменить на Рабочая программа учебного предмета «Труд (Технология)».

1.2.2. Утвердить рабочую программу учебного предмета «Труд (Технология)».

1.2.3. Рабочая программа учебного предмета «ОБЖ», п. 2.1.20., заменить на Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины».

1.2.4. Утвердить рабочую программу учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины».

1.2.5. Содержание рабочей программы учебного предмета «Литература» изложить в новой редакции.

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. Учебный план:

Учебный предмет «Основы безопасности и жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины».

Формы промежуточной аттестации: учебный предмет «Основы безопасности и жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и защиты Родины».

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного общего образования.

3. Заместителю директора по УВР Колтаковой Н.С. донести информацию до участников образовательных отношений.

4. Ответственному за ведение официального сайта образовательной организации Скидновой Т.Ю., разместить основную образовательную программу основного общего образования в новой редакции на официальном сайте.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Н.А. Задирако

С приказом ознакомлены:

Колтакова Н.С.

Скиднова Т.Ю.